



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA

Warszawa, dnia 11 stycznia 2011 r.

Druk nr 1069 Z

SPRAWOZDANIE

KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA, PRAWORZĄDNOŚCI I PETYCJI

oraz

**KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI
PAŃSTWOWEJ**

(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisje, na posiedzeniu w dniu 11 stycznia 2011 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 11 stycznia 2011 r. nad ustawą

o odpowiedzialności majątkowej funkcjonariuszy publicznych za rażące naruszenie prawa,

przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt II ppkt: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 i 10.**

Przewodniczący Komisji
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji
(-) Stanisław Piotrowicz

Przewodniczący Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej
(-) Mariusz Witczak

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW
ustawy o odpowiedzialności majątkowej funkcjonariuszy
publicznych za rażące naruszenie prawa

- I. Wniosek o odrzucenie ustawy. Wniosek
KPCPP
- II. Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy:
- 1) art. 1 otrzymuje brzmienie: Poprawka
KSTAP
poparta przez
połączone komisje
- "Art. 1. Ustawa określa zasady odpowiedzialności majątkowej funkcjonariuszy publicznych wobec Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych podmiotów ponoszących odpowiedzialność za szkodę wyrządzoną przy wykonywaniu władzy publicznej, za działania lub zaniechania prowadzące do rażącego naruszenia prawa oraz zasady postępowania w przedmiocie takiej odpowiedzialności.";
- Uwaga:*
- Poprawki nr 2 i 3 należy głosować łącznie.*
- 2) w art. 2 w ust. 1 w pkt 2 wyrazy "zgodnie z odrębnymi przepisami" zastępuje się wyrazami "zgodnie z art. 417 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. Nr 16, poz. 93, z późn. zm.)"; Poprawka
KSTAP
poparta przez
połączone komisje
- 3) w art. 4 skreśla się wyrazy "(Dz. U. Nr 16, poz. 93, z późn. zm.)"; Poprawka
KSTAP
poparta przez
połączone komisje
- 4) w art. 6: Poprawka
KSTAP
poparta przez
połączone komisje
- a) w pkt 1 po wyrazach "art. 156 § 1 pkt 2" dodaje się wyrazy "lub art. 156 § 1 pkt 2 w związku z art. 126",
- b) w pkt 2 po wyrazach "art. 247 § 1 pkt 2 albo pkt 3" dodaje się wyrazy "lub art. 247 § 1 pkt 2 albo pkt 3, w związku z art. 219";

- 5) w art. 7 w ust. 1 wyrazy "przesyła do prokuratury okręgowej właściwej" zastępuje się wyrazami "składa do prokuratora okręgowego właściwego";
Poprawka
KSTAP
poparta przez
połączone komisje
- 6) w art. 8 w ust. 1 oraz w art. 9 w ust. 1 skreśla się wyrazy ", o którym mowa w art. 7 ust. 3,";
Poprawka
KSTAP
poparta przez
połączone komisje
- 7) w art. 9 w ust. 5 po wyrazach "w art. 5 pkt 2," dodaje się wyrazy "z winy umyślnej,";
Poprawka
KSTAP
poparta przez
połączone komisje
- Uwaga:***
Poprawki nr 8 i 9 należy głosować łącznie.
- 8) w art. 12 w pkt 1 i w pkt 2 wyrazy "Sąd może jednocześnie stwierdzić, że" zastępuje się wyrazami "Jednocześnie sąd stwierdza, czy";
Poprawka sen.
L. Kieresa
poparta przez
połączone komisje
- 9) w art. 14 w pkt 3 wyrazy "Sąd może również stwierdzić, że" zastępuje się wyrazami "Jednocześnie sąd stwierdza, czy";
Poprawka sen.
L. Kieresa
poparta przez
połączone komisje
- 10) w art. 16 wyrazy "po dniu wejścia w życie ustawy" zastępuje się wyrazami "od dnia wejścia w życie ustawy".
Poprawka
KSTAP
poparta przez
połączone komisje